进度款 28,255.81 35,366.64

吉布 3 金结 买方信贷
预 付 10% 进 度

85%质保 5%
进度款 9,265.45 10,471.14

伊拉克动车

组项目
信用证

预 付 10% 进 度

85%质保 5%
进度款 10,321.69 10,397.15

哥斯达黎加

卡普林
现汇

预 付 10% 进 度

80%质保 10%
尚未收款 - -

泰国太阳能 信用证

预 付 15% 后 续

85%为远期信用

证收汇

进度款 1,450.91 243.00

已完工

未结算

项目

南杉 3A 买方信贷
预 付 15% 进 度

75%质保 10%
进度款 9,700.00 9,700.00

南杉 3B 现汇
预 付 20% 进 度

70%质保 10%
进度款 5,888.37 5,781.65

南俄 1 现汇
预 付 15% 进 度

80%质保 5%
进度款 6,568.16 7,412.34

马代综合项

目
口行优贷

预 付 15% 进 度

80%质保 5%
进度款 - 124.76

安哥拉柴光

电站项目
买方信贷

15%预付款 80%

进度款 5%质保

金

预付款 - 3,629.75

埃塞阿伊萨 现汇
预 付 15% 进 度

80%质保 5%
预付款 113.21 3,859.28

86

如上表所示，国合公司海外销售国别主要分布在：老挝、越南、马尔代夫、伊拉克、

土耳其、埃塞俄比亚、安哥拉。客户一般为该国家的电力公司或铁路公司，客户稳定性较

好。国合公司项目一般是按进度结算及收款。通常合同的收款进度分为以下三部分：①预

收款：合同总金额的 10%-15%，收到预收款后合同生效；②进度款（执行过程中的收款）：

按一定时间或里程碑与业主结算工作量后，业主支付结算金额的 70%-85%；③质保金：尾

款，合同金额的 5%-15%，质保期结束后收取。国合公司的结算方式一般为信用证或国内

银行提供的买方信贷，收汇有保障，项目回款较好。

2）就汇率变动对国合公司收益法评估值进行敏感性分析

国合公司营业收入来自于国外，一般以美元计价，合同成本中的设备采购、工程分包

来自国内，以人民币计价。汇率波动对本次收益法评估值影响主要表现在营业收入、营业

费用中项目现场经费和出国人员经费、对老挝南芒河公司的长期股权投资价值、以美元计

价的预计负债。

以汇率上下波动 3%和 5%四种情景进行了敏感性分析，汇率波动对国合公司评估值影

响情况详见下表：

汇率变动

幅度

评估计算的

汇率

评估值

(人民币万元)

评估值变动额

(人民币万元)
评估值变动幅度

评估基准日 6.9370 262,469.25

+3% 7.1451 305,171.06 42,701.81 16.27%

-3% 6.7289 219,748.90 -42,720.35 -16.28%

+5% 7.2839 333,642.31 71,173.06 27.12%

-5% 6.5902 191,265.20 -71,204.05 -27.13%

核查意见：

我们检查了国合公司营业收入下降原因分析情况，与同行业上市公司的销售净利率对

比分析情况，检查了国合公司海外销售国别、客户名称及客户的稳定性、结算时点、结算

方式及回款情况。经核查，我们认为国合公司报告期内营业收入下降合理，国合公司报告

期销售净利率水平合理，国合公司披露的海外销售国别、客户名称及客户的稳定性、结算

时点、结算方式及回款情况属实。

34.请独立财务顾问和会计师补充披露对国合公司报告期业绩真实性的核查情况，包

括但不限于合同签订及执行情况、工程项目进展情况、收入成本确认依据及其合理性、收

入增长合理性、成本真实性、毛利率变化及与同行业可比公司情况对比的合理性、存货及

客户真实性、海外销售和工程项目的真实性等，并就核查手段、核查范围的充分性、有效

性及标的资产业绩的真实性发表明确意见。

核查情况说明：

87

（1）补充披露对国合公司报告期业绩真实性的核查情况，包括但不限于合同签订及

执行情况、工程项目进展情况、收入成本确认依据及其合理性、收入增长合理性、成本真

实性、毛利率变化及与同行业可比公司情况对比的合理性、存货及客户真实性、海外销售

和工程项目的真实性等

1）合同签订及执行情况核查

针对合同签订及执行情况，执行了以下核查程序：

A、抽样检查了国合公司正在执行的、合同金额大于 2,000万美元的项目相关原始资